**De satisfationibus.**

**Satisfationum.** Istud

d. Olim conuentus actione reali suo no-  
mine vel alieno satisfabat iudicatum so-  
lui. agens reali suo nomine nullam cautio-  
nem prestabat: s. si agebat nomine alieno  
cauebat dominum rem ratam habiturum: Tutor vero z

curator quāuis a satisfatione qñqz releuarentur z excusa-  
bantur: tamen regulariter ad illas cautiones pstandas co-  
gebantur: quas procuratores pro dominis prestabant agēs  
vero personali nomine alieno satisfationem prestabat re-  
ratam dominum habiturus: q. nemo iuris aliene defensor  
absqz satisfatiōe idoneus reputatur suo vō nomine perso-  
nali conuentus non satisfabat. h. d.

**Sed hec hodie.** Suo nomine quacu-  
qz actione conuentus  
iudicatum solui hodie non satisfat: sed satisfationem pre-  
stabit si non possidet immobilia iudicio sisti: que satisfatio  
quandoqz cum satisfatione pstat: quandoqz cum iurato-  
ria cautiōe alias nude pmissione conuenti cōmittitur scđs  
personarum qualitatem. h. d. C. In glo. hec est diffinitio.  
ibi vel q. est verius. Hanc sequuntur docto. Contra quas  
sic opp. Actio. ex stipulatu z alie de natura: debent esse p-  
petue. z. xxx. an. durare. vt infra ti. pro. in prin. ergo actio  
ex stipulatu: que datur contra fideiussorem de iudicio sisti  
d3 esse perpetua: So. fm Ide. licet de natura ipsius sit.  
q. debet esse perpetua: tamen ex conuentione partium ta-  
cita vel exp: essa: pot. st esse temporalis quo ad effectum.  
vt puta si promitterem tibi. x. ad que vellem teneri vsqz ad  
annum z postea elapso anno non tenerer quia ex cōuentio-  
ne legem accipiunt. vt. l. i. s. si conuenerit. ff. de positi. sic ē  
in proposito: nam qui promittit aliquem in iudicio sisti vi-  
detur pmittere q. sistet in illa instantia que durat triēno: z  
ideo non vltius tenetur: vt scripsit Ly. in. l. penultima.  
C. de fideiuf. C. In eadem glo. ibi. l. antepenult. Qd est  
mirabile: q. mora purgetur vsqz ad sex menses: postquam  
commissa est contra. l. traicitie. s. de illo. ff. de ac. z ob.  
Sol. illa loquitur in contractibus: vbi non ita mite agitur  
sicut in iudicijs. Contra quam solutionem opponitur de.  
l. z si post tres. ff. si quis cau. Dic q. illa loquitur in mora  
rei cui sic de facili non subuenitur sicut fideiussori: qui la-  
borat alieno morbo vt no. doc. in dicta. l. antepenul.

**Si autem.** Procurator actoris domini  
vel quasi satisfat de rato si du-  
bium fuerit de mandato. Procurator vero rei etiaz si de  
mandato certum extiterit cauet iudicatum solui: cū oibus  
clausulis oportunitis p quo reus potest existere fideiussor.  
que fideiussoria actio ipothecariam debet bñe annexas. q.  
stipulatio iudicatus solui contra heredē fideiussoris poni-  
gatur. Tenetur etiam procurator idem si reus fuit litem cō-  
testatus cauere. q. tempore ferēde sententie reus in iudi-  
cio pñens erit. alias fideiussor pro eo intercedens tenetur  
p eo. qd fuerit iudicatum nisi puocatō intercedat. h. d.